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Vprašanje za ustni odgovor  O-000011/2020
za Komisijo
Člen 136 Poslovnika
Stanislav Polčák, Sylwia Spurek, Martin Hojsík, Alexandra Louise Rosenfield Phillips, Jadwiga 
Wiśniewska, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
v imenu Odbora za okolje, javno zdravje in varnost hrane

Zadeva: Varstvo notranjega trga EU in pravic potrošnikov pred negativnimi posledicami 
nezakonite trgovine s hišnimi živalmi v EU

Vsako leto se v državah članicah nezakonito proda večje število hišnih živali, za kar se pogosto 
zlorabi zakonodaja EU o premikih hišnih živali (Uredba (EU) št. 576/2013). Namenjena je netrgovskim 
premikom hišnih živali, a jo izkoristijo za komercialni premik živali čez mejo z namenom prodaje, kar 
bi bilo treba opraviti v skladu z Direktivo Sveta 92/65/EGS.

Nedovoljena trgovina s hišnimi živalmi ima negativne posledice za javno zdravje, dobrobit živali in 
varstvo potrošnikov. Postala je pomemben vir dohodka za organizirani mednarodni kriminal, prek 
izgubljenih davkov in z ustvarjanjem nepoštene konkurence pa vpliva tudi na nemoteno delovanje 
notranjega trga EU, zlasti s povečanjem spletne prodaje hišnih živali, ki je slabo urejena tako na 
nacionalni ravni kot v okviru zakonodaje EU. Nekatere nevladne organizacije ocenjujejo, da bi lahko 
nezakoniti rejec, ki se ukvarja s čezmejno prodajo pasemskih psov, zaslužil več kot 100.000 EUR 
letno.

Kdaj namerava Komisija sprejeti medsektorski akcijski načrt, v katerem bo upoštevala mnenja 
različnih deležnikov, vključno z Evropskim parlamentom in državami članicami, da bi uredila 
nezakonito trgovino s hišnimi živalmi v EU?

Kako namerava nadgraditi delo podskupine za prostovoljno pobudo za zdravje in dobrobit hišnih 
živali, s katerimi se trguje, da bi obravnavala nezakonito trgovino s hišnimi živalmi v EU?

V kakšnem časovnem okviru namerava Komisija z delegiranim aktom v okviru pravil o zdravju živali 
pripraviti predlog za podrobno opredeljene in združljive sisteme sredstev in metod za identifikacijo in 
registracijo mačk in psov v podatkovnih zbirkah v državah članicah, ki bi morale biti povezane?
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